- 1 -

湖南交通工程学院教务处
教务通〔2024〕8 号

关于做好 2024 年毕业生电子图像采集工作的通知

各二级学院：

根据教育部办公厅（教学厅[2002]5 号）文件精神，所有高

校毕业生的电子图像信息与学历证书信息一起上网供社会查询，

我校毕业生电子图像由武汉英玛吉数码信息技术有限公司统一

来校采集，并提供 4 张 2 寸彩色照片 8 张 1 寸彩色照片用于毕业

证书和学位证书的制作。同时，为切实保障国家人才信息安全，

保护学生个人隐私，根据《关于进一步加强高等学校毕业生图像

采集信息安全管理工作的通知》（教学服〔2022〕10 号），学信

网已全面启用基于采集码的加密采集传输新模式。现将有关具体

事项通知如下：

一、提前保存采集码

请于拍摄前下载本人的采集码，采集码不是动态的，需要提

前截图保存在手机中。采集码可以通过以下 3 种方式获得：

1、关注学信网微信公众号-->绑定学信网账号-->点击“学

信账号”，查看学籍学历信息-->选择学籍信息，查看对应采集码；

- 2 -

2、登录学信网 APP-->点击“学籍查询”，查看学籍学历信

息-->选择学籍信息，查看对应采集码；

3、PC 端登录学信网-->学信档案-->查看本人学籍信息，查

看对应采集码。

二、拍摄时间安排

拍摄时间：2024 年 3 月 21 日（星期四）9：00-16：00。

拍摄地点：体育馆

请学工部门、二级学院组织辅导员负责组织、维持秩序；详

细分组安排另行通知。

三、拍摄步骤

1、将采集码图片展示在手机上，屏幕亮度调高。找到自己

的组别，排队入场（没有提前整理好仪容仪表的请勿排队，以免

影响拍摄进度）。

2、物品随身携带，拍完照片从出口马上离开，禁止在拍照

现场逗留、大声喧哗。

四、注意事项

1、不化妆，长头发扎起来，露出耳朵；

2、禁止佩戴耳环、耳钉，项链等饰品；

3、提前取下眼镜、头饰、耳机、帽子；

4、衣着：最好白色有领衬衫，颜色单一不要花哨，应与背

景色区分明显，不要穿蓝色、绿色衣服。

5、学生拍摄前按规定时间到达拍摄地点，整理好个人形象，

- 3 -

如果不做好导致无法通过学信网人像库对比，会影响后续毕业及

学历注册进程。

6、若此次不参加电子图像采集者，学校不再安排补拍，将

无法进行网上电子注册学历信息，后果自负。

五、费用

照片采集、上传及冲洗费用为 30 元/人，缴费地点：教学楼

108 财务室（保留收据），以班为单位缴纳，不接受个人缴费。

教务处

2024 年 3 月 5 日